
Idrottsminnen

Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap 

Nummer 4 - December 2025

Thomas von Scheele, Suif, 
tilldelades Hälsingeguldet 1994 
främst för sina insatser i fören-
ingens lagsilver i EM och SM, 
samt lagguld i NM och Nations 
Cup. Han hade också en impo-
nerande matchkvot i Elitserien, 
både i singel och dubbel.
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Kassörens ruta 2025 nr. 4
Dags att betala medlemsavgiften för 2026.
Avgiften betalas enklast direkt med QR-koden, till 
bankgiro 273-0133, eller swish 123-0388165  
Medlem 150:-, föreningar 250:-, förbund m.fl. 350:-

Detta nummer av Idrottsminnen skickas till alla som 
finns med i vårt medlemsregister, även till de som inte 
betalat avgiften 2025 (och det är tyvärr en hel del). Det 
medföljer ett inbetalningskort och vår förhoppning är 
att vi får ett ökat medlemsantal när vi nu satsar på 2026 
med ett festligt årsmöte och nya ledamöter i styrelsen.

Värva en medlem och få en Sverigelott med chans 
att vinna 25 miljoner. Betala avgiften och gå in på 
hemsidan, tryck på den blå knappen KONTAKTA OSS 
och skriv ditt och mottagarens namn och adress så 
skickar vi lotten.

Fyll i datum här nedan och spara detta num-
mer av IM så att du kommer ihåg när du beta-
lat avgiften:

För avgiften får du 4 
nummer av Idrottsmin-
nen och kan delta i våra 
idrottscaféer, följa med 
på idrottsresor och ha 
tillgång till HIHS arkiv. 
Kontakta oss om nåt är 
oklart / Styrelsen.
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I detta fjärde nummer av Idrottsminnen 2025 hittar ni bland annat 
lite läsning om Thomas von Scheele, Bollnäsgrabben som redan 
som 13-åring debuterade i pingisens Elitserie för Suif. Där nådde 
han massor av framgångar och 1994 tilldelades han det årets Häl-
singeguld.

Den andra delen om idrottslivet i Alfta finns också i detta num-
mer. Då handlar det om det som hände från 1951 och 50 år framåt.

Backhoppning var länge en stor sport i Bollnäs. Det började på 
Säverstaberget och slutade på Bolleberget.

En inbjudan till årsmöte med Idrottscafé finns också. Årsmötet 
sker i Söderhamn den 24 februari nästa år och gäster på caféet 
blir bland annat pingisspelare och ledare från Suif. 

I Järvsö fanns det på 1950-talet en väldigt aktivt målproduce-
rande fotbollskedja. De fem frontmännen som öste in mål i parti 
och minut kan ni också läsa om i detta nummer.

I serien Idrottsplatser i Hälsingland har vi detta nummer lite in-
formation om Ånäslid. Vet ni inte var det ligger så får ni kolla läng-
re fram i denna skrift.

Lagbilden hämtar vi från IK Hälsingbockens sista verksamma 
år.

Om ni är ute efter 13 rätt i sportquizet kan det vara bra att veta i 
vilken amerikansk delstat ”Mondo” Duplantis är uppväxt i.

Välkomna till Idrottsminnen 2025–4
Christer Stridh

Årets sista nummer av 
Idrottsminnen innehåller 
intressant läsning
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Thomas von Scheeles 
jämnhet blev guld värt
Han började spela bordtennis redan som sexåring hemma i 
Bollnäs, och som 12-åring lämnade han hemstaden och IK Kome-
ten för spel med Söderhamns UIF. Under åren 1983–1989 var han 
en av de ledande spelarna i Suif, men det var under Thomas von 
Scheeles andra sejour i laget som han tilldelades Hälsingeguldet. 
Det skedde 1994.
Thomas von Scheele fick Hälsingeguldet eftersom han var en stor 
bidragande orsak till Suif:s framgångsrika pingisår som innehöll 
lagsilver i såväl SM som EM, lagguld i NM och Nations cup. Han 
hade dessutom en imponerande matchkvot i elitserien, både i 
singel och dubbel.

Men om vi vrider tillbaka klockan lite så tog von Scheeles bord-
tennisspelande fart under hans första sejour i Suif. Redan som 
sextonåring var han med och spelade hem klubbens tredje SM-
guld tillsammans med Ulf Bengtsson, Göran Edberg, Michael Nils-
son och nyligen bortgångne Leif-Åke Pettersson. 
Det blev även fyra SM-guld för von Scheele under sina år i Malmö 
FF (1990, 1991, 1997 och 1998).

Thomas von Scheeles främsta merit som bordtennisspelare 
kom 1991 då han i japanska Chiba blev världsmästare i dubbel 
tillsammans med Peter Karlsson. Svenskparet besegrade de  
favorittippade kineserna Wang Tao/Lu Lin i finalen. Det skedde 
när von Scheele var Malmö-spelare, annars kanske han hade fått 
Hälsingeguldet tre år tidigare än vad som nu blev fallet.
1996 tog sig Thomas von Scheele till singelfinal i SOC. Där blev 
det dock förlust i den helsvenska finalen mot Jörgen Persson.

Efter avslutat spelande hade Thomas von Scheele också en 
lång karriär som landslagstränare. Det började med pojkkadetter-
na och herrjuniorerna innan han tog över som förbundskapten för 

4



det svenska damlandslaget. Han slutade efter OS i Rio 2016 och 
efter det fanns han även med som en del i Suif:s tränaroganisa-
tion.

CHRISTER STRIDH

Thomas von Scheele fick Hälsingeguldet 1994.
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När vi lämnade Alfta Gif i förra num-
ret av Idrottsminnen hade föreningen 
precis firat sitt 50-årsjubileum. Här 
kommer nu ett sammandrag av vad 
som hände under det nästa halv- 
seklet.
Under 1951 började skidsektionen i 
föreningen att anlägga ett nytt skid-
spår med elbelysning vid Forsparken 
och intresset för skidåkning bland all-
mänheten ökade därefter.

Ishockeylaget tar sig hela 

Alfta Gif:s andra halvsekel

vägen fram till final i DM, men där blir det en klar förlust mot Ljusne 
(3–9) och seriespelet slutar med degradering från division 3. Friidrott- 
en går på högvarv och Alfta är en distriktets hetaste klubbar. Även orienteringen 
växer och Martin Östberg tilldelas föreningens ledarpokal.
Det är damhandbollens andra säsong och den första då laget spelar i en serie.
Ishockeylaget tar sig omgående tillbaka till division 3 genom att vinna division 4 
Gästrike/Hälsinge-serien 1952, och fotbollen anställer en ny tränare, en satsning 
som inte går hem.
I Hälsingekavlen vinner Alfta med över en timme ner till tvåan, Matteuspojkarna, 
detta genom John Engdal, Erik Andersson, Karl Gustafsson, Evert Svedberg, 
Thure Persson, Gösta Wiklund och Martin Östberg.
Tore Rignell blir fyra på 800 meter vid friidrotts-SM och han blir även förste häl-
sing att springa under fyra minuter på 1500 meter. Han tar också hem fem DM-tit-
lar individuellt och fyra i lag och blir givetvis utsedd till årets idrottsman.

Sedan följer en del magra år utan några större framgångar för Alftas idrottsliv. 
1956 lyckas i alla fall ishockeylaget ta sig upp till division 2 trots att det blir förlust 
i kvalet mot Morgårdshammar, men tack vare att ishockeyförbundet beslutar att 
utöka division 2-serierna får Alfta också följa med uppåt i seriesystemet.
Hockeylaget vinner också DM, och det gör även handbollsdamerna.
1957 anordnar Kungliga Hälsinge regemente Militärmästerskapen i Alfta och cir-
ka 400 militärer deltar.

Alftas ishockeylag i början av 1950-talet.
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Tord Altberg sätter nytt distriktsrekord på 1500 
meter då han springer på 3.51,8. En bra bit från 
världsrekordet på 3.38,1 och det svenska rekor-
det på 3.43,0.
Noterbart från 1958 är att damlaget i handboll 
inte får ihop något lag, men man börjar om med 
unga flickor året efteråt.

1960 spelar fotbollen i division 4, detta efter 
att förbundet genomfört en serieomläggning och 
det är också en fotbollsspelare som får mest 
uppmärksamhet det här året, men inte i fotboll. 
Bo Hedlund överraskar alla med att bli tvåa på 
200 meter vid friidrotts-DM i Hudiksvall. I de-

Tord Altberg slog nytt distriktsrekord 
på 3000 meter.

cember inviger man också den nya isbanan vid Forsparken.
Under 1961 dyker den största friidrottstalangen i klubbens historia upp. Ove Berg 
heter han och han drar med sig fler ungdomar till friidrotten. Efter flera år i divi-
sion 2 åker ishockeylaget ur serien medan fotbollslaget brottas med en allt för 
dålig ekonomi.
I skuggan av Ove Berg vinner Lars-Erik Larsson ungdoms-DM i längdhopp på 
fina 6.18 och senioren Axel Jonsson slår nytt klubbrekord då han hoppar 6.85. 
Fotbollslaget räddar sig kvar i serien i sista omgången, men man slår ett botten-
rekord då endast 38 åskådare ser hemmamötet med Forsa.

Det största samtalsämnet under 1962 blir att kommunen har lagt in i sin fler- 
årsbudget att en idrottshall ska byggas i Alfta.
Ishockeylaget vinner division 3 men misslyckas i kvalet. Men precis som ett ti-
digare tillfälle får laget ändå plats i division 2 eftersom serien återigen utökas. 
Laget tar också klubbens andra DM-guld, detta efter finalseger över Ljusne.
Orienterarna har tävlingsförbud under våren på grund av den så kallade orien-
teringssjukan (gul sot) och man kommer i gång med sitt tävlande först i augusti.
1963 förbereder Alfta att anlägga ytterligare en isbana bredvid den befintliga, 
detta för att ge fler ungdomar chansen att spela ishockey. A-laget gör en kanon-
säsong och slutar tvåa i division 2 och man blir även enda laget som vinner över 
seriesegrarna Strömsbro.
Ove Berg tar hem ett antal DM-tecken, både i junior-DM och senior-DM. Bland 
de yngre friidrottarna finns också flera DM-segrare som Eva Göllas och Sune 
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Martinsson. Även orienterarna kan presentera en mästarinna då Ann-Britt Jo-
hansson vinner sin klass vid ungdoms-DM.

1964 blir ett negativt år för lagidrotterna. Såväl ishockeylaget (division 2) och 
fotbollslaget (division 4) åker ur sina serier och återigen är det friidrottarna som 
står för framgångarna. Det är främst löpartrion Ove Berg, Sune Martinsson och 
Östen Vallström som står för segrarna, men även Gunnar Olnils tat ett DM-guld 
i stavhopp.
Juniorerna vinner DM-kavlen i både orientering och skidorientering.
När vi kommer fram till 1965 står det klart att Ove Berg lämnar föreningen för 
att i fortsättningen tävla för Hofors (där blir han så småningom en framgångsrik 
landslagslöpare).
Ishockeylaget fortsätter med sitt jojo-åkande mellan division 2 och 3. Nu vinner 
man både trean och DM (finalseger över Warpen). För fotbollen går det inte lika 
bra, man missar uppflyttning med en poäng.
I oktober 1966 tar kommunalnämndens ordförande, Lars Svedberg, det första 
spadtaget till det som ska bli Alfta idrottshall. När det gäller det idrottsliga händer 
inte så mycket under det året.

Orienteringsframgångar hittar vi 1967 i form av trion Britt-Marie Jonsson, Eva 
Jonsson och Siv Larsson som vinner Storsjökavlen mot meriterat motstånd. I 
övrigt kan noteras att två ishockeyspelare värvas till högsta serien då Anders 
Sahlin går till Brynäs och P-A Boberg går till Leksand.

Orienteringstrion Britt-Marie Jonsson, Eva Jons-
son och Siv Larsson vann Storsjökavlen i Öster-
sund.

Tecknare: PG Geijer
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Den 9 december invigs den nya idrottshallen.
Den nya hallen innebar också att handbollsdamerna under 1968 kan delta i den 
södra inomhusserien – som man vinner. Laget tar sig också till DM-final, där det 
blir förlust mot ABK efter förlängning. Även i utomhusserien heter vinnarna ABK, 
detta på bättre målskillnad än Alfta.
Men 1969 var det dags för handbollsdamerna att vinna sitt första DM-guld inom-
hus.

1970 blir sista året för orienterarna i Alfta Gif (därefter tävlar de för Alfta SOK). 
Man avslutar i alla fall på ett bra sätt genom att vinna en del DM-titlar, Karin Delin 
vinner natt-DM, Eva Jonsson tar hem dagtiteln och lillasyster Britt-Marie vinner 
JDM.
Annars bjöd inledningen av 1970-talet inte på några större framgångar, men någ-
ra intressanta saker hände. Kommunen köper Forsparken av Alfta Gif (1972) och 
den 10 februari 1973 invigs Hälsinglands första ishall i Alfta. Där står Alfta Gif 
som värd för Tv-pucken senare på hösten, i laget finns tre hemmaspelare med, 
Per-Evert Mårtens, Stefan Eng och Göran Forsberg.

1974 är Alftas fotbollsherrar återigen vinnare. Laget vinner division 6 södra 
överlägset och även ishockeygrabbarna tar ett steg uppåt i seriepyramiden, detta 
efter kvalsegrar över Strand.
1975 vinner handbollsdamerna DM och 1976 känner sig hela Alfta som en vinna-
re, detta efter att regeringen beslutat att Alfta ska flytta från Bollnäs kommun och 

Distriktsmästarna 1975, stående 
från vänster Ann-Britt Johans-
son, Laila Norling, Ulla Forslund, 
Kristina Lund, Barbro Larsson, 
Anna-Lena Forslund och Birgitta 
Lindkvist. Knästående från vänster 
Annie Rehnström, Aina Anders-
son, lagledaren Sten Berggren, 
Karin Hallfors och Karin Åstrand.
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härefter tillhöra Ovanåkers kommun.
1976 är också året då ishockeylaget värvar en kanadensisk spelare, Ian Douglas. 
Med honom i laget vinner man serien och slutar trea i kvalserien.
Kjell Persson (fotboll), Ulla Forslund (handboll), Per-Evert Mårtens (ishockey) 
och Anders Jåfs (skidor) får 1977 ta emot föreningens nyinstiftade vandringspris 
för bäste aktive i respektive idrott.

Ishockeylaget klarar sin målsättning att bli bland de fyra bästa i serien (blir 
tvåa) 1978 så att man får spela i nya division 2. Målvakten Bo ”Bobben” Velander 
får klubbens vandringspris. Fotbollen har en sämre säsong och åker ur division 
5.
Värt att nämna från 1979 var att Tord Söder tilldelades Kurirens Silverpuck som 
bäste ishockeyspelare i Hälsingland.
1980 passerade utan några heta idrottsinsatser och det som tilldrog sig det störs-
ta intresset året efter var att Alfta, tillsammans med Ösa, Edsbyn och Viksjö-
fors stod som värd för femdagsorienteringen. Cirka 17 000 orienterare sprang 
omkring i terrängen kring Nabban och Alftaborna ställde upp ideellt när Alftas 
befolkning för en dag femdubblades.

1982 finns ett damlag i fotboll med i seriesammanhang för första gången, laget 
spelade i division 4 södra, men redan under lagets tredje säsong (1984) tvingas 
man dra sig ur seriespelet. Fotbollsherrarna spelar vidare, men man gör det i 
division 7 eftersom man 1983 åkte ur sexan. Laget återvänder snabbt till sexan.
Även handbollsdamerna åkte ur sin serie 1984, ett år då Toivo Ollonen skidade 
i mål i Vasaloppet som 99:e man och han fick sin tredje inteckning i skidornas 
vandringspris.
Skidorna brottas med stora väderproblem under 1985. Först är det snöbrist 
och sedan, när snön väl är på plats, ställer kylan till med stora bekymmer. Nab-

Start-, och målplats vid O-ringen i 
Alfta 1981.

10



baslingan ställs in och Voxnadalsstafetten flyttas till mars.
En generationsväxling gör att handbollsdamerna blir handbollstjejerna, vilket är 
bra efter respasset till division 3.
Det unga handbollslaget gör det bra under 1986 även om det blir förluster i de 
avgörande matcherna. I seriefinalen vinner ABK med 14–11 och i DM-finalen blir 
förlustsiffrorna än värre, 4–31, men då är det också division 1-laget Arbrå som 
står för motståndet.

Men 1987 spelar handbollslaget bara två matcher innan man drar sig ur serien 
på grund av spelarbrist, och en lång tradition bryts för klubben som haft ett lag i 
seriespel sedan 1959.
1988 är heller inte något framgångsrikt år för lagidrotten i Alfta då både ishockey-
laget och fotbollslaget åker ur sina serier.
Fotbollsdamerna, som återupptagit verksamheten, slutar trea i serien 1989 vilket 
räcker för att ta steget upp i division 3. Herrarna däremot faller på målsnöret i 
sin jakt på uppflyttning. Däremot tar sig ishockeylaget upp till division 2 igen, och 
Håkan Hellgren utses till Hälsinglands bästa ishockeyspelare.
Friidrottarna ser en liten ljusning då man plockar hem 24 DM-medaljer under året 
och åtta av dem är guld.
1990, när föreningen fyller 90 år, kan man redovisa både med-, och motgångar. 
Fotbollsherrarna vinner division 7 och damerna klarar sig kvar i division 3. Posi-
tivt är också att handbollsdamerna återigen har ett lag med i seriesammanhang. 
På minussidan finns att ishockeylaget åkte ur division 2.
Anki Andersson tar silver i spjut vid USM och i kula slutar hon sjua.

Anki Andersson visade på fortsatt form 1991. Då tog hon hem fyra individuella 
DM-guld och ett silver. Totalt tog friidrottarna från Alfta åtta guld, 16 silver och 
fyra brons på DM.
Inom fotbollen har man ett tragiskt år trots att damlaget är ett topplag i division 3. 
Men när lagets starka person, Barbro Rensbo, omkommer i en trafikolycka var 

Avslutning av friidrottens löparserie 1984.
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det början till slutet för damfotbollen eftersom Barbro var den drivande kraften.
Inför fotbollssäsongen 1992 har herrarnas fotbollslag som målsättning att vara 
ett mittenlag och på så sätt etablera sig i division 5. Det går betydligt bättre än så 
då laget slutar tvåa i serien och tar steget upp i division 4.
1993 blir ett tungt år för hela Alftabygden då FMG (i folkmun kallad Ösa) stäng-
er ner sin verksamhet. Därmed går en skogsmaskintillverkning, med anor från 
1920-talet, i graven.

Fotbollsherrarna som spelar i division 4 för första gången på 30 år klarar 
nytt kontrakt. Men på Forsparken försvinner de uttjänade löparbanorna och frii-
drottsungdomarna slussas över till Edsbyn.
Klubbens handbollsungdomar gör mycket bra ifrån sig 1994. Det blir tre serie- 
segrar då såväl B-, som C- och D-flickorna vinner sina serier, och A-flickorna 
vinner Sundsvall Cup, detta efter finalseger över Östersund. Även C-flickorna 
vinner cupen.
Ishockeylaget slutar trea i serien och missar kvalspel, och fotbollslaget gör ytter-
ligare en stabil säsong och slutar på sjätte plats i division 4,
1995 hat fotbollslaget lite otur. Man slutar 10:a i tabellen, men på grund av att 
det inte går så bra för hälsingelagen i division 3 drabbas de lokala serierna av 
tvångsnedflyttning – och Alfta får ta steget ner i division 5.
Otur har också ishockeylaget för när nu de tre första lagen får kvala, ja, då slutar 

Kvartetten Christian Liljemark, Håkan Larsson, Paolo Cesarino och Franco Bergman tillhör fot-
bollslaget som lämnar gärdsgårdsserien.
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Alfta fyra. Däremot fortsätter handbollsungdomarnas cupframgångar. A-flickorna 
vinner Östersund Cup och i Sundsvall Cup tar Alfta sin tredje inteckning och tar 
hem pokalen för evigt.
De unga handbollstjejerna bildar 1996 ett seniorlag och Alfta spelar i division 4 
Gästrikland/Hälsingland. Ungdomarna fortsätter att skörda framgångar, det här 
året vinner C-flickorna Östersund Cup och B-flickorna Sparbanken Cup i Norr-
tälje.
Friidrotten är tillbaka i Alfta och Erik Rost vinner en hel del lopp, både på bana 
och i terräng.

Lars-Erik Larsson vinner veteran-SM i maraton och handbollsdamerna slutar 
tvåa i serien och tar steget upp i division 3. Det var ett par av framgångarna 
under 1997. På den negativa sidan hittar vi fotbollsherrarna som nu också åker 
ur division 5.
Fotbollen har det tungt även 1998, men man lyckas till slut rädda kontraktet i 
division 6. Även handbollsdamerna klarar sitt kontrakt i division 3.
Positiva resultat blir det för lagsporterna 1999. Fotbollsherrarna är mycket nära 
ett avancemang till division 5, och ishockeylaget kvalar till division 2. Man slår ut 
Malung i första kvalomgången, men förlorar sedan mot Söderhamn/Ljusne.
De unga handbollsdamerna slutar femma i serien.
Då var vi framme vid Alfta Gif:s hundrade verksamhetsår, ett idrottsår som går 
sin gilla gång. Inga speciella framgångar noteras, men heller inte några negativa 
resultat.
Nu har Alfta Gif ytterligare 25 verksamhetsår bakom sig och det är möjligt att 
dessa år någon gång i framtiden också hamnar i Idrottsminnen.

CHRISTER STRIDH

Lars-Erik Larsson vann vete-
ran-SM i maraton.
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Redan 1898 arrangerades det en backhoppningstävling i Boll-
näs, då vid en anläggning på Säverstaberget. Vid skid-SM 1920 
användes Rasslabacken och sedermera hoppades det på Hoberg-
et innan Bollebergets backe stod klar 1964.
Men vi tar det från början.
Tävlingen 1898 på Säverstaberget vanns utav Axel Marin. Men 
en backe med ett två meter högt stup och en märklig underbacke 
hörde inte framtiden till. När så Bollnäs arrangerade Vinterspelen 
1920 (skid-SM) så var hopptävlingarna förlagda till Rasslabacken 
(invigdes 1918).

SM-tävlingarna lockade storpublik med prins Gustaf Aldolf i spets- 
en. Bollnäsborna kunde glädja sig åt att Jonas Hansson toppade 
klass III. Tävlingens längsta hopp mätte 25,5 meter, men innan 
backen hade gjort sitt löd backrekordet på 34,5 meter.

Det började på 
Säverstaberget

Rasslabacken invig-
des 1918 och höll 
i drygt 30 år. Trion 
Ingvar Hansson, 
Jonas Hansson och 
Lasse Hägglund 
kunde 1949 konsta-
tera att backen skul-
le rivas.
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1930-talet hörde Sten Mickelsson till. Han var en riktig friskus och 
1936 besegrade han alla OS-resenärer utom blivande silverman-
nen Sven Selånger. Året efter vann Mickelsson en tävling i Fiskar-
torpet med utländsk konkurrens och han deltog även i Holmenkol-
len 1938. Tyvärr misslyckades han där med det andra hoppet.

Efter den framgångsrika tävlingskarriären blev Sten Mickelsson 
en uppskattad ledare i många år. Som ordförande i Bollnäs Gif fick 
han se Lasse Hägglund ta JSM-guld i Njurunda 1953. Då hade 
hopparna i Bollnäs bytt ut backen i Rassla (1949) och fram till 
1964 var det Hoberget som gällde.
Det var där som Rolf Nordgren började imponera på sin omgivning 
och som tolvåring blev han ungdomsmästare i Hälsingland. Efter 
flytten till Bolleberget kom Nordgrens framgångar tätt, och när han 
summerade sin karriär så bestod den bland annat av fyra SM-
guld, deltagande i Sapporo-OS 1972 (11:a i både normal backe 
och i stora backen), en 13:e plats (normal) och 19:e plats (stora) 
vid VM i Falun 1974. Han deltog även i tysk-österrikiska backhopp- 
arveckan mellan åren 1970 och 1976. Som bäst blev det en 13:e 
plats i Garmisch-Partenkirchen 1974.
Nordgren tilldelades även Hälsingeguldet 1972.

En annan backhoppande Nordgren i Bollnäs var Tomas. Han 
plockade hem några juniortitlar innan han blev än mer framgångs-
rik i Nordisk kombination.

Rolf Nordgren blev Bollnäs förste olympier när han deltog i Sapporo 1972. Bild-
en dock från JSM sex år tidigare.
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Många ville ha en större backe i Bollnäs och i januari 1988 kun-
de man också inviga sin nya 70-metersbacke. Det blev hemma- 
seger genom Staffan Tällberg i premiärtävlingen. Då hade Staf-
fan Tällberg slagit igenom internationellt genom att bli tvåa i Gar-
misch-Partenkirchens nyårshoppningar, ett resultat som då fick 
svenska backhopparentusiaster att drömma om OS-framgångar.

Staffan Tällberg slutade åtta i såväl normalbacke som i stora 
backen i Calgary-OS det året. Det räckte för att han skulle få Häl-
singeguldet det året. Ett pris som storebror Pär-Inge fått tre år ti-
digare.
Vid SM-tävlingarna i Bollebergsbacken 1989 räknade arrangörer-
na in uppemot 5000 åskådare. Dessa fick se Jan Boklöv hoppa 
hem guldet före Staffan Tällberg. Men lagguldet gick till Bollnäs 
eftersom Tomas Nordgren (fyra) och Pär-Inge Tällberg (femma) 
kompletterade silvermannen Staffan Tällberg.

Den 6 mars 1991 fick Bollnäs äran att arrangera en världscuptäv-
ling i sin 70-metersbacke. Tyvärr svek publiken, men de som var 
där fick se schweizaren Stefan Zünd vinna före Risto Laakkonen, 

Tomas Nordgren, Staffan Tällberg och Pär-Inge Tällberg höll backhoppartradi-
tionerna i Bollnäs vid liv långt in på 1990-talet
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Finland och Stanisek Jes, Tjeckien. Staffan Tällberg slutade nia.
I januari 1995 var det dags för ”Jubileumshoppet” (100 år efter 
klubbens bildande). Det blev hemmasegrar båda dagarna, först 
vann Tomas Nordgren och sedan Staffan Tällberg.
I mars samma år hoppade Johan Rasmussen, Friska Viljor, 96,5 
meter, vilket var nytt backrekord för Bollebergsbacken.

Bollnäs var länge en av sex orter i Sverige som hade K-90 backe 
(normal backe). De övriga var Falun, Hede, Gällivare, Sollefteå 
och Örnsköldsvik. Certfikatet för Bollebergets backe gick ut sista 
december 2000 då det fanns ett renoveringsbehov för en kostnad 
på 900 000 kronor, en renovering som aldrig blev av…

CHRISTER STRIDH

Två stora back-
hoppare vid Bolle-
bergets fot, Sven 
Selånger OS-tvåa 
i Garmisch-Parten-
kirchen 1936 och 
Staffan Tällberg, 
dubbel OS-åtta i 
Calgary 1988.
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Owe blev 
avtackad
Vid HIHS styrelsemöte i Mar-
ma i oktober avtackades Owe 
Flodin för sina tjänster. Han 
har under 13 år varit förening-
ens kassör, men vid komman-
de årsmöte har han gjort sitt i 
styrelsen.

Idrottscafé  med 
bordtennis i centrum

HIHS fortsätter med succén från 
det senaste årsmötet. Då (i Hudiks-
vall) var det idrottscafé med Lasse 
Lagerbäck som huvudgäst.
Nu (i Söderhamn) blir det idrottscafé 
direkt efter avslutat årsmöte med in-
riktning på bordtennis.
Årsmötet hålls på CFL den 24 fe-
bruari med start 18.30 och därefter 
blir det café som kommer att gästas 
av representanter från Söderhamns 
UIF. Vilka är inte helt klart.

HIHS ordförande Olov Nilsson 
Sträng överlämnade en blomma och 
ett diplom till kassören Owe Flodin.

Jon Persson är fortfarande aktiv i pingis- 
hagen, och han kanske dyker upp på CFL.
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Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps årsmöte
Plats: CFL Södra Järnvägsgatan 7, 826 50 Söderhamn
Tid: Tisdagen den 24 februari 2026 klockan 18.30
Dagordning för årsmötet: 
1. Mötets öppnande - parentation 
2. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet 
3. Val av justeringsman att jämte mötesordförande justera dagens 
protokoll samt vara rösträknare
4. Fråga om kallelse till årsmötet
5. Styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse
6. Revisionsberättelse
7. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
8. Fastställande av årsavgiften för 2027
9. Fastställande av ersättningar
10. Styrelsens förslag till verksamhetsplan och budget
11. Motioner, förslag från medlemmar, stadgeändringar 
12. Meddelande om mottagare av Hälsingeguldet
13. Val av styrelseordförande för en tid av 1 år. I tur att avgå Olov 
Nilsson Sträng
14. Val av tre styrelseledamöter för en tid av två år. I tur att avgå Sune Nordh, 
Christer Stridh och Owe Flodin. Kvarstår Dan Jonsson, Leif Styrman, Anders 
Skoglund
15. Val av två styrelsesuppleanter för en tid av ett år. I tur att avgå Erik Wiger 
och Esbjörn Lindgren
16. Val av en revisor och en revisorssuppleant för en tid av ett år. I tur att avgå 
Tore Tjärnberg och Lars Göran Persson
17. Val av tre ledamöter i valberedningen för en tid av ett år. I tur att avgå Lars 
Andersson, Anders Svensson och Jan-Erik Flink
18. Beslut om firmatecknare, internetbehörighet, dispositionsrätt och bankkort
19. Övriga frågor
20. Mötets avslutning
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Conny har lämnat oss
Nu har Conny Forsell lämnat oss, han blev 80 år.
Som sportjournalist på tidningen Ljusnan var han, med sin stora 
kunskap, en stor tillgång för Hälsinglands Idrottshistoriska Säll-
skap där han var styrelseledamot fram till 2019. Med sina skrönor 
och anekdoter skapade han en trivsam stämning på mötena.
Föreningslivet var av stor betydelse för Conny och engagemanget 
i bland annat Rehns BK och Växbo IF upptog mycket av hans tid. 
Han fick HIHS Forskarpris 2018.
Vi kommer att minnas honom var gång när vi tittar i hans stora 
samling av klubbmärken från Hälsingland som han donerade till 
HIHS arkiv.

Det var många kända idrottsprofiler i HIHS styrelse tillsammans med Conny 
Forsell som är fjärde man från vänster. 			        Foto: Malin Pahlm
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SPORT-
GRODA

”Har du sett dig 
själv spela live 
någon gång?”.

Agne Jälevik

GOD JUL OCH 
GOTT NYTT ÅR 
ÖNSKAR HIHS 

STYRELSE
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Nors AIK har haft en del framgångar som fotbollsförening. I slutet av 
1960-talet avancerade man från division 6 till division 3, men man 
blev riksbekanta redan i mitten av 1950-talet då man hade en svit 
på 41 matcher utan förlust.
Sviten startade på hösten 1954 och inte förrän på våren 1957 för-
lorade laget. Rikspressen skrev om laget som skapade fotbollshis-
toria i Sverige, och den långa sviten utan förlust berodde till stor 
del på att man hade en väldigt målfarlig femmannakedja. 
Under de 41 förlustfria matcherna gjorde Nor hela 192 mål. Det 
innebar att man gjorde 4,68 mål/match. Av de 192 målen svarade 
de fem i kedjan för 175.

Målfarligast var centern Birger Andersson med 50 mål, Alf An-
dersson gjorde 47, Ingvar Persson 30, Sigge Tyrell 25 och Göte 
Hansson 23.

41 matcher utan förlust
Göte Hansson tillhörde den målfarliga femmannakedjan i Nors AIK.
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I en artikel i Ljusdals-Posten beskrev högerinnern Göte Hansson 
hur det var att vara med om den långa sviten.
– Det var en rolig tid. Vi hade järnkondition och sprang helt enkelt 
sönder motståndarna. Det var nog få lag som tränade så hårt som 
vi på vintern, sa Göte.
Dåvarande tränaren Einar Roos från Vallsta införde en stenhård 
konditionsträning. Roos kom för övrigt tillbaka som tränare tiotalet 
år senare och förde då laget från division 6 till division 3, där blev 
det dock bara en säsong.

Nor avancerade från Ljusdalsserien (motsvarande division 6), via 
Hälsingeserien (division 5) till division 4 på tre säsonger. När laget 
började den långa förlustfria raden spelade man på en i Hälsing-
land ökänd plan som gick under namnet Tuvvallen, där tuvorna 
nästan var svårare motståndare än hemmaspelarna.
Att Nors AIK kunde inviga en ny plan, Åsliden, 1955 var till stor del 
spelarnas förtjänst.
– Det blev många dagsverken där, sammanhållningen i byn var 
stor och alla som kunde hjälpte till, sa Göte Hansson.

Åsliden hade också en stor del i Nors framgångar i seriespelet 
de kommande åren.

Efter att Expressen publicerat en artikel om Nors målglada fotbollskedja blev 
spelarna rikskändisar. I urklippet syns Sigge Tyrell, Birger Andersson, Ingvar 
Persson, Göte Hansson och Alf Andersson.
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– Det blev helt annorlunda, en perfekt plan som det var roligt att 
spela på, sa Göte.
När Expressen kom till Åsliden för att dokumentera Nors rekord- 
svit betecknades planen som en av Hälsinglands bästa.
Under rekordåren spelades fotbollen höst/vår. Det blev några oav-
gjorda matcher under den långa sviten och på våren 1957 bör-
jade formen avta. Säsongen avslutades med en match mellan 
segrarna i Hälsingeserien norra (Nor) och segrarna i Hälsinge- 
serien södra (Rengsjö). 

I match 42 var det hela över, då Rengsjö vann med 3–2.
– Det var skönt att det var över. Alla pratade om matcherna och 
det blev för mycket till slut, det blev för spänt, sa Göte.
Men sviten på 41 matcher utan förlust står sig bra även i dag.

CHRISTER STRIDH

FAKTA OM NORS AIK
NAMN: Nors Allmänna Idrottsklubb.
BILDAT: Klubben bildades 1932, då under namnet IK Stjärnan, 
men då det fanns fler klubbar med det namnet godkändes det 
inte. Inte heller den första namnändringen till IK Järven godkän-
des, anledningen var att det fanns en klubb i Västerbotten med det 
namnet. 1939 godtogs namnet Nors AIK.
IDROTTER: Fotboll, skidor, bandy, bordtennis, friidrott och orien-
tering.
VERKSAMHET: Klubben lades ned 1975 efter en sammanslag-
ning med Skästra IK. De två klubbarna bildade då Järvsö BK.
ARENOR: Uvås (1930-talet), Mårtens Buan (Tuvvallen i folkmun), 
Åsliden och Sågvallen.
SPELARPROFILER: Femmannakedjan med Alf Andersson, Göte 
Hansson, Birger Andersson, Ingvar Persson och Sigge Tyrell, samt 
Henry Norin, Yngve Frank, Lage Nordén, Tore Rosdahl, Henrik 
Larsson och Göran Norin.
CUPÄVENTYRET (som Järvsö BK): Svenska cupen 1977, första 
omgången mot Bollnäs 3–0, omgång 2 Vemdalen 3–0, omgång 3 
Vasalund 5–3 efter straffar, omgång 4 Brynäs 1–0, omgång 5 Em-
maboda 3–0, åttondelsfinal Örgryte 3–5 (spelades på Sågvallen).
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Idrottsplatser i Hälsingland

I slutet av 1950-talet och 
början av 1960-talet var 
det ofta trångt på par-
keringen vid Ånäslid när 
Hassela IF hade hemma-
match. 

Inte lika trångt på 
Ånäslid nu för tiden
1955 invigdes Ånäslids idrottsplats i Hassela och under många 
år tillhörde Hassela IF topplagen i hälsingefyran. Sju år i rad blev 
laget tvåa i serien, men något avancemang till trean blev det ald-
rig.
Hassela och Ånäslid var också ett populärt ställe för större lag 
som kom på träningsläger. Bland föreningar som tränat på Ånäslid 
finns Vasalunds IF, Hammarby IF (med Ronnie Hellström) – och 
inte minst Wolverhampton FC. Det engelska Premier League- 
laget gästade Hassela 1976.

Hassela var också med från början när damfotbollen i Hälsing-
land tog fart på 1970-talet, men i dag spelas det inte längre nå-

En hemmasnickrad träläktare 
har funnits på Ånäslid sedan 
1970-talet.

gon seriefotboll på 
Ånäslid. 
Oviktigt vetande – 
Idrottsminnens redak-
tör tillbringade massor 
av timmar på Ånäslid 
under sin ungdom.
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Christer Stridhs kluriga frågor!
Här kära medlemmar i HIHS, här har ni nå-
got att fundera över.
Självfallet finns det fina priser att vinna!
1:a  pris 2 Sverigelotter
2–3:e pris 1 Sverigelott

1) Isabelle Haak är en av
världens bästa kvinnliga
volleybollspelare. I vilket
land är hon proffs?
1 Frankrike 
X Italien 
2 Turkiet 

2) ”Det är alldeles för mycket
sport inom idrotten”.
Vem var det som sa så?
1 Lars-Åke Lagrell
X Rickard Fagerlund
2 Percy Nilsson

3) Hur många medaljer tog Sverige vid friidrotts-VM i Tokyo i 
september?
1 Två
X Tre
2 Fyra

4) Vilket år gjorde Hudiksvalls ABK sitt första år i division 2 
norra, en serie som på den tiden var den näst högsta i Sveri-
ge?
1 1974
X 1975
2 1976
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5) Vilket lag är nykomlingar i SDHL, damernas högsta is-
hockeyliga, den här säsongen?
1 Färjestad
X HV71
2 Skellefteå

6) Emma Lette är en av Sveriges färskaste världsmästare. 
Hon vann sitt VM-guld den 5 november, men i vilken sport 
då?
1 Fäktning
X Jujutsu
2 Segling

7) Hur gick det för Sveriges handbollsherrar vid VM i januari 
i år?
1 Förlust i bronsmatchen
X Utslagna i huvudrundan
2 Utslagna i kvartsfinal

8) ”Mondo” Duplantis har tävlat för Sverige i många år och 
under det här året gjorde även hans lillasyster Johanna 
debut i det svenska friidrottslandslaget. I vilken amerikansk 
delstat är de stavhoppande syskonen uppväxt?
1 Georgia
X Louisiana
2 Virginia

9) Vilken nation vann herrarnas basket-EM som avgjordes i 
september?
1 Grekland
X Turkiet
2 Tyskland
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10) PSG vann ju herrarnas Champions League-final i fotboll i 
våras. Men vilket lag vann damernas final?
1 Arsenal
X Barcelona
2 Chelsea

11) Vem är den senaste svenske herren som vunnit en 
världscuptävling i alpint?
1 André Myhrer
X Kristoffer Jacobsen
2 Matts Olsson

12) Travkusken Mats E Djuse vann Svenskt Travderby med 
hästen Dream Mine. Vem är det som tränar vinnarhästen?
1 Daniel Redén
X Daniel Wäjersten
2 Jörgen Westholm

13) Vad heter tjejen som 2018 spelade fotboll för Ljusdal i 
Elitettan och via spel i IK Uppsala och Linköpings FC numer 
spelar för Liverpool i Womens Super League?
1 Cornelia Capocs
X Julia Roddar
2 Matilda Vinberg

När ni knäckt idrottsfrågorna  E-postar 
ni tipsraden till…
christer.stridh@gmail.com

Vi vill ha svaren senast 15 februari 2026
Lycka till önskar redaktionen!
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Den här gången blev det 
lottning bland hela åtta 
rader med alla rätt.
Vinnarna ser ni längre 
ner.

Rätt rad
1	 Nisse Nilsson	
2	 Johnny Ekström
2 	 Tretton 
1 	 Thomas Johansson 
1 	 Lina Björklund 
X 	 Ester Gonzalez Rodriguez
X 	 2000
X 	 Fjorton
X	 Modern femkamp
1	 Chamonix 
X  	 Åtta
2 	 Wilma Modig 	  
X 	 Victoria Forss

1 – 2 – 2 – 1 – 1 – X – X – X – X – 1 – X – 2 – X
	 1:a pris  	 2 Sverigelotter  	Tord Hedberg
	 2:a pris  	 1 Sverigelott    	 Sven-Erik Jönsson
	 3:e pris 	 1 Sverigelott  	 Roger Lönnberg
 

Sverigelotterna skickas till vinnarna i ett eget utskick efter 
utgivningen av detta nummer.

Redaktionen gratulerar vinnarna. 

Resultatet av 
Christers kluriga 
frågor 2025–3!
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Det här var sista upplagan av IK Hälsingbocken. Bakre raden från vänster CG 
Åhlén (tränare), Stefan Johansson, Lars Göran Björklund, Bo Tennemar, Stefan 
Olsson, Hans Olov Jonsson, Lennart Karlsson, Anders Frisk, Micael Persson, 
Anders Svensson och Jörgen Åström (lagledare). Stående från vänster Lars 
Jonsson, Per Söderqvist och Håkan Lundberg. Sittande från vänster Jörgen 
Hansson, Olov Lindgren, Hans Jonsson, Håkan Öhrn, Per Erik Björklund och 
Pelle Jonsson.

Lagbilden – IK Hälsingbocken 1986
Många har väl spelat fotboll på Stråtjära IP, hemvist för IK Häl-
singbockens fotbollslag, åtminstone fram till 1986. Då bestämdes 
det på klubbens årsmöte att fotbollslaget skulle slås samman med 
Holmsvedens AIK – och då bildades Skogs FF.
Sista året slutade laget på sjätte plats i divsion 5 och det var ocskå 
i division 5 eller division 6 som laget höll till för det mesta. Järvsö 
BK vann serien 1986 och tog med sig tabelltvåan Norrbo IF upp till 
division 4. Rengsjö SK och IFK Bergvik åkte ur serien.

Det blev alltså en sammanslagning med Holmsvedens AIK, ett 
lag som 1986 spelade i division 7, och Skogs FF var fött. Fören-
ingen höll i gång fotbollsverksamheten en bra bit in på 2000-talet, 
men i dag spelas det ingen fotboll på seniornivå, vare sig på Hög-
brovallen i Holmsveden eller på Stråtjära IP.
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Vem erövrar Hälsingeguldet 
och Hälsingeguldet Ungdom 2025?

Nominera din favorit till något av Hälsingegulden.

Nu kan alla skicka in förslag på den idrottare eller det lag som man tyck-
er har gjort den bästa idrottsprestationen i Hälsingland under 2025.

För att kunna nomineras till Hälsingeguldet skall följande uppfyllas:
1. Aktiv idrottare som är fostrad i eller känd för sin koppling till Hälsingland.
2. Aktivt lag som är känt för sin koppling till Hälsingland och ansluten till RF.
3. Att den aktive eller laget måste ha representerat en hälsingeförening under 
året.
4. Att under året ha presterat något extra nationellt eller internationellt i täv-
lingssammanhang i seniorklass.
För att kunna nomineras till Hälsingeguldet Ungdom gäller samma kriter- 
ier men att idrottaren ej får vara äldre än 18 år och ha presterat något extra 
nationellt i tävlingssammanhang i sin åldersklass.

Med vid nomineringen skall finnas namn och kontaktuppgifter på den förening 
som nominerar samt på den eller de som nomineras.
Bifoga en beskrivning vad de nominerade presterat under idrottsåret 2025.

Ansökan skall ha kommit in till info@hihs.se senast 15 januari 2026.
Se mer information på Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskaps
webbplats https://hihs.se/statuter/.

Juryn som utser vinnarna av Hälsingegulden består av 
representanter från HIHS och vår sponsor OilQuick.

Rättelse
I förra numret av Idrottsminnen fanns en lagbild på Hälsingtunas 
fotbollslag. Där skrev vi om några av spelarna och felaktigt skrev 
vi att Per Delins dotter Karin blev en duktig orienterare, och det 
blev hon. Men Karins pappa hette Verner Delin och var bror med 
Per. Så rätt ska vara att Per Delins brorsdotter Karin blev en duktig 
orienterare.
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Tryck: Sale & Rent AB, 0651-122 70




